Дело № 2-203/2024
26MS0128-01-2024-000159-53

ЗАОЧНОЕ РЕШЕНИЕ

(резолютивная часть)

Именем Российской Федерации

15 февраля 2024 года                                                                                      г. Пятигорск

Мировой судья судебного участка №10 г. Пятигорска Ставропольского края Спирин А.А.
при ведении протокола помощником судьи Зосименко Г.У.,

рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по исковому заявлению общества с ограниченной ответственностью «Хоум кредит энд Финанс Банк» к Магомедову К.М. о взыскании задолженности по кредитному договору
Руководствуясь ст.ст. 194-199, 233 - 235 ГПК РФ, мировой судья
РЕШИЛ:

Исковые требования общества с ограниченной ответственностью «Хоум кредит энд Финанс Банк» к Магомедову К.М. о взыскании задолженности по кредитному договору - удовлетворить.
Взыскать с Магомедова К.М.,…….. года рождения, уроженца г. ……. паспорт серии ………, в пользу общества с ограниченной ответственностью «Хоум кредит энд Финанс Банк», ИНН 7735057951, задолженность по кредитному договору №…….. от 20 июля 2016 года в размере 17 887 руб. 34 коп., в том числе сумма основного долга в размере 16 733 руб. 12 коп., убытки банка (неоплаченные проценты после выставления требования) в размере 69 руб. 58 коп., штраф за возникновение просроченной задолженности в размере 1 084 руб. 64 коп., а также расходы по оплате государственной пошлины в размере 715 руб. 49 коп.
В судебном заседании объявлена резолютивная часть решения.

Заявление о составлении мотивированного решения суда может быть подано мировому судье судебного участка № 10 г. Пятигорска Ставропольского края, лицами, участвующими в деле, их представителями в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании.

Ответчик вправе подать в суд, принявший заочное решение, заявление об отмене этого решения в течение семи дней со дня вручения ему копии этого решения.

Заочное решение суда может быть обжаловано сторонами также в апелляционном порядке в Пятигорский городской суд Ставропольского краевого суда в течение месяца по истечении срока подачи ответчиком заявления об отмене этого решения суда, а в случае если такое заявление подано, - в течение месяца со дня вынесения определения суда об отказе в удовлетворении этого заявления.

согласовано
Мировой судья

        А.А. Спирин